

# Internationalt anerkendt italiensk filosof leverer ny original flygtningefilosofi

**Donatella Di Cesare: Herboende fremmede - En flygtningefilosofi**

**Den markante italienske filosof Donatella Di Cesare opridser i denne højaktuelle bog for første gang en migrationsfilosofi, der sætter migranterne selv, snarere end stater og deres grænser, i centrum. Hun udfordrer i bogen ideen om den ekskluderende stat og argumenterer for, at migration er en grundlæggende menneskerettighed.**

"Alt for længe har filosofien svælgnet i den opbyggelige brug af betegnelsen "den anden", idet den har opretholdt forestillingen om gæstfrihed forstået som en absolut og umulig instans, unddraget politikken, henvist til religiøs næstekærlighed eller etisk engagement. Det har fået katastrofale følger." – *Citat fra bogen*

Fra Europas kyster til grænsen mellem Mexico og USA er presset fra massemigration et af vor tids store problemer. Argumenterne for at forsvare den nationale suverænitet bliver mere og mere voldsomme, og dem, der flygter fra krig, forfølgelse og nød, bliver set som en trussel mod vores sikkerhed og sociale og økonomiske orden.

Gennem en analyse af de tre historiske byer Athen, Rom og Jerusalem viser Di Cesare, at vi ikke bør opfatte migranter som de andre, men snarere som herboende fremmede. Statsborgerskab kan ikke baseres på en historisk forbindelse til et stykke land eller eksklusivt ejerskab, som nægter rettigheder til dem, der kommer til. I stedet må statsborgerskab frigøres helt fra besiddelse og baseres på et princip om samliv – og på det faktum, at vi alle er midlertidige gæster og lånere af jorden.

**Donatella Di Cesare** (f. 1956) er professor i teoretisk filosofi på La Sapienza-universitetet i Rom, gæsteforelæser i både Tyskland og USA, forfatter til en lang række filosofiske bøger og artikler. På dansk er tidligere udkommet *Heidegger og jøderne*, *Tortur* og *Suveræn virus?*

**Donatella Di Cesare**

**Herboende fremmede**

**Oversat af Conni-Kay Jørgensen**

**300 sider**

**Forlagets pris: 349,95 kr.**

**Udk. 10. maj 2024**